第５４回輸送物技術顧問会議事要旨

１．日 時 ：平成２４年１２月１１日（火）１３：３０～１６：００

２．場 所 ：中央合同庁舎３号館１１階特別会議室

３．出席者 ：有冨会長、大内顧問、奥野顧問、小田野顧問、甲斐顧問、木倉顧問、

戸澤顧問、森顧問、矢川顧問、亘顧問

４．議 題 ：（１）放射性輸送物の安全の確認について

（２）その他

５．議 事

 〔放射性輸送物の安全の確認について〕

TN-１２P（M）Ⅱ型輸送物の発送前検査項目について説明があり、以下の

事項について質疑応答が行われ、本議題は了承された。

・放射性物質の収納期間について

・輸送容器の経年変化について

・他の輸送物への適用について

 なお、本技術顧問会に関する情報公開については、核物質防護等の観点か

ら議事要旨に留めることとされた。

以上